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کسری تجاری غیرمنتظره در اقتصاد کانادا
کانادا در ماه دسامبر با کسری تجاری غیرمنتظره مواجه شد زیرا خودروها 
و نفت خام بر صادرات تاثیر می گذارند.به گزارش ایسنا، داده ها نشان داد که 
کانادا در ماه دسامبر کسری تجاری غیرمنتظره ۳۱۲ میلیون دلار را به ثبت 
رساند زیرا صادرات با خودروها و نفت خام کاهش یافت در حالی که واردات 
به دلیل افزایش رکورد در کالاهای مصرفی افزایش یافت.اداره آمار کانادا اعلام 
کرد که این اولین کسری تجاری ماهانه از ماه جولای است. تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز مازاد ۱.۱ میلیارد دلاری را پیش بینی کرده بودند. مازاد ماه 
نوامبر از ۱.۵۷ میلیارد دلاری که در ابتدا گزارش شده بود به ۱.۰۶ میلیارد 

دلار کاهش یافت.
مجموع صادرات در دسامبر ۱.۹ درصد کاهش یافت که دومین کاهش 
متوالی بود، در حالی که واردات ۰.۲ درصد افزایش یافت.دلار کانادا در ماه 
دسامبر ۲.۴ درصد در برابر همتای آمریکایی خود تقویت شد که بزرگترین 
رشد آن از ژوئن ۲۰۲۳ است که بر ارزش صادرات تأثیر می گذارد. بانک 
مرکزی کانادا ماه گذشته اعلام کرد که انتظار می رود رشد اقتصادی قبل از 
تقویت تدریجی در اواسط سال ۲۰۲۴ ثابت باشد و در مقایسه با سال قبل 
۰.۸ درصد افزایش یابد.کاهش کل صادرات به دلیل کاهش ۸.۲ درصدی 
صادرات وسایل نقلیه موتوری و قطعات بوده است که بیش از یک پنجم به 

کل صادرات کانادا کمک می کند.

ملل

ایران در سازمان ملل در  نماینده 
گفت وگویی با یک رسانه آمریکایی ضمن رد 
ادعاها علیه ایران مبنی بر حمایت نظامی و 
مالی از گروه های مقاومت منطقه و کنترل 
اقدامات آن ها، گفت که بهترین راه برای 
کاهش تنش ها در منطقه، آتش بس میان 
رژیم صهیونیستی و گروه حماس است.به 
گزارش ایسنا، »امیر سعید ایراوانی« نماینده 
ایران در سازمان ملل در گفت وگویی ادعای 
عرضه تسلیحات به انصارالله یمن و کنترل 
شبه نظامیان و دیگر گروه های مسلح منطقه 

توسط ایران را رد کرد.
گروه های مقاومت منطقه در پی جنگ غزه 
و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه به بهانه اقدام نظامی علیه گروه حماس، 
تا کنون بیش از ۱۵۰ بار به مواضع آمریکا، 
حامی اصلی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 

حمله کرده اند.
 انصارالله یمن نیز چندین بار کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی و متحدان آن، 
از جمله انگلیس و آمریکا را در دریای سرخ، 
خلیج عدن و تنگه باب المندب هدف قرار داده 

است.
ایروانی در گفت وگو با شبکه ان بی سی 
مطرح کرد که انصارالله »تسلیحات خودش 
را دارد« و ایران درباره چگونگی استفاده از 
این تسلیحات به آن ها دستورالعملی نمی دهد.
نماینده ایران در نیویورک با اشاره به روابط 
ایران با گروه های مقاومت منطقه گفت که 
دولت ایران نوعی »پیمان دفاعی« با این 
گروه ها دارد و آن را با ائتلاف نظامی غربی 
ناتو مقایسه کرد.او با این وجود تشریح کرد: ما 

آن ها را هدایت نمی کنیم.
به آن ها دستور نمی دهیم. ما با یکدیگر 
نوعی رایزنی عادی داریم.ایروانی ادعای نقش 
داشتن ایران در عملیات »طوفان الاقصی« 
علیه رژیم صهیونیستی در هفت اکتبر توسط 
جنبش مقاومت فلسطین را رد کرده و گفت: 
ما در این تصمیم نقشی نداشتیم. این یک 
تصمیم فلسطینی بود و توسط فلسطینی ها 

نیز اجرا شد. 
هیچ نقشی در این زمینه نداشتیم.«نماینده 
ایران در نیویورک گفت که ایران می خواهد 
وضعیت را در منطقه آرام کند و بهترین راه 
برای کاهش تنش ها ایجاد آتش بس میان 

اسراییل   و حماس است.
او تاکید کرد: ما خواهان بحران در این 
منطقه نیستیم.ایروانی با اشاره به اظهارات 
تهدیدآمیز مقامات آمریکایی گفت: فکر 

می کنم زبان تهدید در قبال ایران موثر 
نخواهد بود. 

زبان همکاری و احترام است که برابر 
ایران موثر است. اگر فکر می کنید ایران از 
تهدیدها می ترسد، کاملا در اشتباه هستید.

او هشدار داد که اگر آمریکا به خاک ایران 
یا افراد ایرانی در سراسر جهان حمله کند، 
قطعا، از خود دفاع خواهند کرد.نماینده ایران 
در آمریکا همچنین گفت که ایران و آمریکا 
به رغم نداشتن روابط مستقیم، همواره از 

طریق میانجی ها پیام داده اند.
او در این راستا گفت که مذاکرات 
غیرمستقیم در سال گذشته، موجب انجام 
شدن توافق تبادل زندانیان و آزادسازی 
پول های بلوکه شده ایران شد اما مذاکرات وین 
برای احیای توافق هسته ای ناموفق بود.ایروانی 
درباره مذاکرات وین گفت: ازسرگیری این 

مذاکرات شکست خورده دشوار است.
این دیپلمات ایرانی در ادامه این گفت وگو 
در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه ان بی سی 

مبنی بر این که آیا ایران قادر است با یک 
تماس تلفنی حملات انصارالله یمن در 
دریا سرخ را متوقف کند، گفت که این کار 
غیرممکن است، چراکه ایران کنترلی بر این 

گروه یمنی ندارد.
او همچنین اظهار کرد که در صورت 
خارج شدن رژیم صهیونیستی از غزه و لغو 
محدودیت ها برای تحویل کمک های انسانی 
به مردم این منطقه، حاضر است انصارالله را به  
متوقف کردن این حملات ترغیب کند.ایروانی 

اشاره کرد که انصارالله تا پیش از حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه، حملاتی در دریای سرخ 

انجام نمی داد.
این دیپلمات ایرانی کارزار نظامی رژیم 
صهیونیستی در غزه را »تجاوز« تلقی کرده و 
گفت که انصارالله یمن تنها کشتی های حامل 
سوخت به سمت اراضی اشغالی یا خارج از آن 
را هدف قرار می دهند، چراکه فلسطینی های 
غزه در زمینه مواد غذایی و سوخت با 

محدودیت هایی مواجه هستند.

گروه بین الملل- علی ودایع - دوحه: سفر منطقه ای وزیر 
امورخارجه ایران در دوحه به ایستگاه پایانی رسید. قطری ها 
ظرف چندسال اخیر به کانال میانجی پرنفوذ در پیام های 
آشکار و پنهان منطقه ای تبدیل شده اند. امیرعبداللهیان با امیر 
و نخست وزیر قطر رایزنی کرد. وی همچنین گفت و گوی سه 
و نیمه با »اسماعیل هنیه« دبیر سیاسی حماس داشت.شامگاه 
دوشنبه، شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و 
وزیر خارجه قطر میزبان »حسین امیرعبداللهیان« بود؛ در 
این ملاقات موضوعات مرتبط با روابط دو جانبه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.وزیر امور خارجه ایران ضمن تاکید بر 
لزوم برقراری امنیت و نگاه مشترک تهران و دوحه در ضرورت 
پایان بخشیدن فوری به جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه و پایان 
نسل کُشی فلسطینیان، آخرین تحرکات دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران در راستای این هدف را برشمرد.امیرعبداللهیان 
تاکید کرد حماس و مقاومت فلسطین حسن نیت و درایت 

خود را در پایبندی به راهکار سیاسی نشان دادند، اما روشن 
است که نتانیاهو همچنان گزینه جنگ را در اولویت قرار 
داده و دولت آمریکا نیز در یک طرف بطور عملی از راهکار 
جنگ حمایت می کند و در سمت دیگری از صلح و آتش 
بس صحبت می کند.شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نیز 
ضمن اظهار خرسندی از این دیدار، روابط دوحه و تهران 
را در عرصه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و همچنین در 
کمک به تحکیم صلح و ثبات در منطقه سازنده دانست و بر 
عزم کشورش برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرد.نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر ضمن تشکر 
از دیپلماسی فعال تهران در حمایت از فلسطین و امنیت 

پایدار منطقه، با تشریح نتایج حاصله از تلاش های کشورش 
در کمک به شکل گیری توافق سیاسی و ایجاد آتش بس در 
غزه، گفت با جمهوری اسلامی ایران در خصوص ضرورت 
تقویت تلاش ها برای متوقف کردن سریع جنگ علیه غزه 
اتفاق نظر داریم و تلاش های دیپلماتیک قطر در همین 

راستا ادامه خواهد یافت.
نقش میانجی گرانه قطر 

پیش از ظهر سه شنبه، دیدار و رایزنی فشرده وزیر 
امورخارجه ایران با با شیخ تمیم بن حمد  آل ثانی، امیر 
قطر در کاخ پادشاهی برگزار شد. امیرعبداللهیان با تشکر 
از نقش میانجیگرانه و خیرخواهانه قطر در برخی موارد 

موضوعات  خاص مرتبط با ایران، همکاری های دو کشور در 
خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی را سازنده و تقویت 
کننده صلح و ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی توصیف 
کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مسئله فلسطین 
و تحولات غم انگیز غزه، تلاش های دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران در جهت پایان دادن به جنگ علیه غزه و نسل 
کشی فلسطینیان را تشریح کرد و ضمن تشکر از تلاش های 
دیپلماتیک و دلسوزانه قطر در این راستا، بر اهمیت تداوم 
و سرعت بخشیدن به تلاش های مشترک تهران - دوحه 
برای دستیابی به راه حل سیاسی بمنظور پایان دادن به 
نسل کُشی صهیونیست ها در فلسطین، رفع محاصره غزه، 
ارسال فوری کمک های انساندوستانه، ممانعت از کوچاندن 
فلسطینیان و کمک به راهکار فلسطینی- فلسطینی برای 
نحوه اداره غزه و کرانه غربی در مرحله پسا جنگ و بازسازی 

ویرانی های ببار آمده تاکید نمود.

»مردم سالاری« از دوحه گزارش می دهد 

گفت وگو با میانجی بانفوذ

نماینده ایران در سازمان ملل در گفت وگو با یک رسانه آمریکایی:

 زبان تهدید در قبال ایران موثر نخواهد بود
ادعای گروسی درباره تعامل ایران 

با آژانس بین المللی انرژی اتمی
بین المللی  آژانس  مدیرکل 
انرژی اتمی در اظهاراتی 
مدعی شد که ایران درباره 
خود  هسته ای  فعالیت های 
شفافیت ندارد.به گزارش 
گروسی«  »رافائل  ایسنا، 
بین المللی  آژانس  مدیرکل 
انرژی اتمی، روز سه شنبه 
مدعی شد که ایران درباره برنامه هسته ای خود »تماما شفافیت به خرج 
نمی دهد.«بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، گروسی در نشستی در دوبی به 
اظهارات »علی اکبر صالحی« رییس پیشین سازمان انرژی اتمی ایران اشاره 
داشت که گفته بود »در حال حاضر، همه آستانه های علم و فناوری هسته ای 
را داریم«.او مدعی شد: ایران وجهی از خود را به نمایش گذاشته است که در 
زمینه فعالیت های هسته ای آن، تماما شفاف نیست. مسلما، این موجب بالا 
رفتن خطرها می شود.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین گفت: 
مذاکرات بی قاعده ای درباره تسلیحات هسته ای و موارد بیشتر وجود دارد، از 
جمله ایران در مدت اخیر. در واقع، یک مقام رسمی بلندپایه گفت که ما همه 
چیز داریم، هنوز سرهم بندی نشده اند. لطفا بگذارید بدانم چه دارید.گروسی 
به نام این مقام بلندپایه اشاره ای نکرد، اگرچه، صالحی اخیرا در گفت وگویی 
تلویزیونی به اظهار نظر درباره توانمندی های هسته ای ایران پرداخته بود.

مدیرکل آژانس به »انباشتگی پیچیدگی ها« در منطقه گسترده تر غرب آسیا در 
میان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه نیز اشاره کرد.

جنگ غزه اقتصاد جهان را لرزاند
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی روز دوشنبه )۱۲ فوریه( هشدار دادند 
که جنگ غزه و اختلالات لجستیکی مربوط به کشتیرانی از طریق دریای سرخ 
تهدیدی برای اقتصاد جهانی است.به گزارش ایسنا، کریستالینا جورجیوا، مدیر 
عامل صندوق بین المللی پول گفت که جنگ رژیم صهیونیستی و حماس که 
از ماه اکتبر آغاز شده، اقتصاد منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را تحت  تاثیر 
قرار داده است.جورجیوا در اجلاس جهانی دولت ها، گردهمایی سالانه رهبران 
تجاری و سیاسی در دبی گفت که اثرات جانبی آن می تواند جهان را تحت 
تأثیر قرار دهد. او افزود که بیشتر از طولانی شدن درگیری می ترسم زیرا اگر 
ادامه یابد، خطر سرریزشدن افزایش می یابد.کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
ملل در اواخر ماه گذشته هشدار داد که حجم ترافیک تجاری عبوری از کانال 
سوئز در دو ماه گذشته بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته است.بر اساس گزارش 
خبرگزاری فرانسه، جورجیوا گفت که اگر عواقب دیگری از نظر اینکه جنگ 
به کجا می رود، وجود داشته باشد، می تواند برای کل جهان مشکل سازتر باشد. 
آجی بانگا، رئیس بانک جهانی همچنین در سخنانی این اجلاس گفت آنچه در 
غزه می گذرد وچالش های اوکراین و دریای سرخ از چالش های اصلی چشم انداز 

اقتصاد جهانی هستند.

مزایای پیوستن ایران به بریکس 
از نگاه سفیر مسکو در تهران

سفیر روسیه در تهران خاطر نشان کرد: الحاق ایران و سایر کشورها به بریکس، 
مشارکت استراتژیک و موقعیت بین المللی این اتحادیه را تقویت می کند.به 
گزارش ایسنا، الکسی دِدوف، سفیر روسیه در ایران در گفت وگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک  با استقبال از پیوستن ایران به گروه بریکس اظهار داشت: الحاق 
ایران و سایر اعضای جدید به این اتحادیه، مشارکت راهبردی و موقعیت 
بین المللی این مجمع مهم و معتبر را تقویت می کند. شایان ذکر است که 
اصولا روابط بین الملل در حال تحول عمیقی است که نشان دهنده شکل گیری 
نظم جهانی دموکراتیک تر و عادلانه تر است.وی در ادامه تصریح کرد: در ایران 
بر ضرورت و برگشت ناپذیری روند کاهش نفوذ کشورهای غربی در امور جهانی 
تأکید می کنند.این دیپلمات روس افزود: ایران هم مانند ما از این واقعیت 
پیروی می کند که چند جانبه گرایی باید در قالب های مختلف که همفکران ما 
در آن کار کنند، توسعه یابد.ددوف همچنین گفت: با توجه به اینکه روسیه 
ریاست بریکس را بر عهده دارد، کشور ما متعهد به همکاری نزدیک با همه 
اعضای این اتحادیه، از جمله ایران است.بریکس یک سازمان بین المللی است 
که ابتدا متشکل از پنج کشور برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی 
بود. این سازمان در ژوئن ۲۰۰۶ در چارچوب مجمع اقتصادی سن پترزبورگ 
با مشارکت وزرای اقتصاد برزیل، روسیه، هند و چین تاسیس شد و سپس 
آفریقای جنوبی به آن پیوست.اساساً روابط دوجانبه بین کشورهای عضو 
بریکس بر مبنای عدم مداخله، برابری و سود متقابل بنا شده است. علاوه بر 
اجلاس سران این کشورها، نشست هایی در سطح وزیران امورخارجه، وزیران 
دارایی و غیره اعضا برگزار می شود. کشورهای بریکس از سال ۲۰۰۹، به طور 
مرتب هر سال اجلاس  سران خود را برگزار می کنند.اجلاس نوبتی بریکس در 
تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اوت ۲۰۲۳ در ژوهانسبورگ به ریاست آفریقای جنوبی برگزار 
شد. در جریان این اجلاس، سیریل رامافوزا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی از 
دعوت رسمی آرژانتین، مصر، ایران، اتیوپی، امارات متحده عربی و عربستان 
سعودی برای پیوستن به بریکس خبر داد.سفیر مسکو در تهران تاکید کرد 
که عضویت کامل کشورهای جدیدی که به بریکس می پیوندند از اول ژانویه 

۲۰۲۴ آغاز شده است.

ویژه

اکونومی

دیپلماتیک

بررسی همکاری ها میان ایران و تاجیکستان
سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان با نصرالدین عصمت الله معاون اول 
تازه منصوب شده وزیر امور خارجه این کشور ملاقات کرد.به گزارش ایسنا، 
در این دیدار همکاری ها و وضعیت جاری حاکم بر روابط جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری تاجیکستان در بخش های مختلف مورد بررسی و تبادل 
نظر قرار گرفت.حقیقیان ضمن تبریک انتصاب وی به عنوان معاون اول وزیر 
خارجه، تحولات اخیر در مناسبات دو کشور در عرصه های مختلف همکاری را 
مورد توجه قرار داد و افزود: در پرتو توجهات روسای جمهور دو کشور،  روند 
همکاری ها و تعاملات همه جانبه بین ایران و تاجیکستان رو به گسترش بوده 
و تبادل هیات های عالی رتبه در جریان است.در این دیدار، نصرالدین عصمت 
الله ضمن استقبال از توسعه همکاری ها و تبادل هیئت های عالی رتبه، بر 
آمادگی تاجیکستان برای تداوم روند رو به رشد همکاری ها تاکید کرد.نصرالدین 
عصمت الله با اشاره به سفرهای متقابل مقامات عالی رتبه دو کشور طی سالهای 
اخیر، تصریح کرد: این وضعیت  نشان دهنده سطح بالای مناسبات همه جانبه 

بین دو کشور دوست و برادر است.

رویداد

گزارش

 فرهاد علاءالدین در یادداشتی که در روزنامه الشرق 
الاوسط نوشته یادآور شده است: ملت عراق، طی دهه ها، 
بلاها و رنج هایی را تجربه کردند و اکنون زمانی که شایسته 
است در صلح زندگی کنند فرا رسیده و در سایه برنامه 
اعلام شده از سوی دولت این هدف نزدیک است، علاوه 
بر اینکه نخست وزیر نسبت به انجام برنامه های دولت خود 
که نهایت آرمان های مشروع مردم عراق است اصرار دارد و 
پایبند است.به گزارش دیپلماسی ایرانی، نیروهای منطقه 
ای و بین المللی بر سر گسترش نفوذ خود در خاورمیانه 
درگیر هستند و این در حالی است که صدای جنگ قریب 
الوقوع در منطقه شنیده می شود، در این میان با سفرای 
یکی از کشورهای اروپایی در بغداد درباره این مطلب که 
السودانی پایان حضور نیروهای ائتلاف بین المللی را اعلام 
کرد، سخن گفتم و او از هدف نهایی عراق در این خصوص 
پرسید.با وجود ساده بودن این سوال، اما جواب آن مهم 
است و به توضیح نیاز دارد؛ چه برای جامعه بین الملل و چه 
برای افکار عمومی داخل کشور، اما شهروند عراق، آخرین 
کسی است که به دنبال پاسخ می گردد.هدف شاید واضح و 
ساده باشد، اما سطح تنش فزاینده از سوی طرف ها، عامل 
پیچیده شدن وضعیت است، عراق قطعا کشوری است که 
می خواهد خود را از وارد کردن به جنگی تحمیلی از سوی 
طرفی دیگر که بی شک آینده آن و آینده نسل های آن 
را تهدید و امنیت و ثبات آن را تضعیف می کند، دور نگه 
دارد، کشوری که نسبت به شهروندان خود که از جنگ ها 

خسته شده اند، اهتمام دارد و می خواهد تا امنیت را برای 
آنها تامین کند و سطح ارائه خدمات اساسی را افزایش 
دهد و زیرساخت ها را بازسازی کند و از منابع انسانی و 
طبیعی آن برای ساخت آینده ای امیدبخش برای ملت 
عراق بهره برداری کند.تحقق همه این مسائل، عراق را از 
چرخه درگیری منطقه ای و بین المللی خارج می کند و به 
حضور نظامی ائتلاف بین المللی که برای مبارزه با داعش 
ایجاد شده پایان می دهد چرا که نخست وزیر عراق معتقد 
است داعش دیگر تهدیدی برای عراق نیست.عراق در طول 
۴۰ سال گذشته، شاهد جنگ های ویران کننده ای بود؛ 
نخستین آن جنگ عراق و ایران، جنگ با کویت و حمله 
امریکا و سقوط صدام و آخرین آن جنگ با داعش بود. این 
جنگ ها ویرانی ها و خرابی ها و فاجعه ها و بلاهایی را برجا 
گذاشت و عراق را از قوی ترین کشور به ضعیف ترین کشور 
در منطقه تبدیل کرد و ثروت های مالی آن را از بین برد 
و سبب شد تا عراق میلیاردها دلار به کشورهای مختلف 
در منطقه و جهان بدهکار شود. همچنین زیرساخت ها و 
توانایی های نظامی، صنعتی و زراعی عراق فروپاشید تا اینکه 
فقط گریبانگیر یک چهارم ساکنان عراق شد و بیکاری 
گسترش یافت و بخش های آموزش، بهداشت و خدمات 
اساسی دچار ضعف شد و مهم تر از همه، خسارت های 
انسانی در میان جوانان، کودکان و زنان برجا گذاشت.با 
وجود این میراث سنگین، دولت کنونی عراق به نخست 
وزیری محمد شیاع السودانی مسئولیت بازسازی نهاد 

حکومت بر اساس برنامه ای بلندپروازانه را بر دوش خود 
قرار داد تا اینکه خود را در میان درگیری منطقه ای و 
بین المللی دید در حالی که طرف های درگیری توجهی به 
منافع عراق نداشتند و به منافع خود اهتمام ورزیدند و 
به چالش هایی که عراق با آن مواجه می شود بی تفاوت 
بودند، این وضعیت پس از حوادث غزه در ماه اکتبر ۲۰۲۳ 
پیچیده تر شد.دولت عراق قصد دارد اهداف خود را محقق 
کند اما اگر عراق میدان درگیری باشد و در میان وضعیت 
امنیتی و نظامی نگران کننده و متشنجی قرار داشته باشد 
که نسبت به جنگ بزرگتر و گسترده تر از وضعیت کنونی 

هشدار می دهد، نمی تواند اهداف خود را محقق کند.
توقف این جنگ به اقدامی در بیش از یک سطح و سو 

نیاز دارد:
۱- تقویت و توسعه روابط دوجانبه با کشورهای عضو 
ائتلاف بین المللی در راستای خدمت به عراق و متناسب 
با نیازهای حکومت عراق و در راستای خدمت به منافع 
مشترک با این کشورها. این اظهارات در بیانیه منتشر شده 
پس از دیدار نخست وزیر عراق با دبیرکل ناتو در داووس 
مطرح شد. السودانی در این دیدار گفت که عراق مانعی 
برای همکاری با کشورهای ائتلاف بین المللی در زمینه 
تسلیحات، آموزش و تجهیزات در چارچوب روابط دوجانبه 

میان عراق و کشورهای عضو ائتلاف نمی بیند.
۲- دور کردن عراق از صحنه درگیری؛ عراق نمی خواهد 
طرفی در درگیری های منطقه ای باشد، بلکه می خواهد 

فاصله یکسانی با همه کشورها و در راس آن کشورهای 
درگیر داشته باشد. عراق هر یک از کشورهای ایران و امریکا 
را شریک استراتژیک خود می داند و نمی تواند طرفی در 
درگیری ها در منطقه باشد، این درگیری در سوریه نمایان 
است، چرا که ایران به یک پل هوایی و زمینی برای رسیدن 
به سوریه نیاز دارد و امریکا نیز به استفاده از اراضی عراق 
برای حمایت از نیروهای خود در سوریه نیازمند است اما 
هر یک از این دو کشور می توانند راه های جایگزینی برای 
خدمت به منافع و طرح های خود چه در سوریه یا سایر 
کانون های درگیری شدید ایجاد کنند بدون اینکه عراق را 

وارد درگیری کنونی کنند.
۳- تقویت حضور عراق در صحنه منطقه ای و بین المللی؛ 
عراق نمی تواند وابسته به هیچ کشور یا حیاط خلوت هیچ 
طرفی باشد، عراق عناصر بسیاری دارد که موجب می شود 
نقشی محوری در سیاست و دیپلماسی جهانی ایفا کند، 
عراق کشور مهمی در بازار انرژی جهانی است و موقعیت 
استراتژیکی در خاورمیانه دارد و تنها کشور عربی است که 
روابط متمایزی با همه کشورهای همجوار و کشورهای 
بزرگ در شرق و غرب دارد و کشور دارای اهمیت ویژه در 

زمینه مبارزه با تروریسم به شمار می رود.
۴- توسعه منافع مشترک میان کشورهای منطقه و 
جامعه بین الملل؛ عراق می خواهد نهاد حکومت را بازسازی 
کند و زیرساخت ها را بهبود دهد، هر ثروت و امکانات 
مادی که عراق برای ارائه پروژه های استراتژیک به آن 
نیازمند است را دارد؛ پروژه هایی که این کشورها برای اداره 
شرکت ها و اقتصاد آن به صورت مسقتیم یا غیر مستقیم از 

آن استفاده می کنند.

چرا عراق می خواهد از تنش های منطقه ای به دور باشد؟

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در 
توقیف و انتقال هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امتراسور 
ونزوئلا را محکوم کرد.به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی 
گفت: اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال 
هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امتراسور ونزوئلا  تصاحبی 
ناروا و نتیجه ربایش، اقدامات قهری یکجانبه آمریکا 
و نقض اصول اساسی منشور سازمان ملل و حقوق 
بین المللی است.کنعانی افزود، جمهوری اسلامی ایران 
حمایت قاطع خود از تلاش ها و اقدامات قانونی و 
دیپلماتیک ونزوئلا در جهت اعاده مالکیت و دسترسی به 
دارایی و اموال این کشور اعلام می نماید.به گزارش ایسنا، 
دولت آمریکا اعلام کرد که یک هواپیمای باری بویینگ 
۷۴۷ را که پیشتر متعلق به ایران بود و توسط دولت 
آرژانتین توقیف شده بود را مصادره کرده و اقدامات 
نهایی در رابطه با آن در ایالت فلوریدا در حال انجام 
شدن است.شبکه ای بی سی نیوز در این باره گزارش  داد 
که این هواپیما، پیشتر، توسط شرکت هواپیمایی ماهان 
ایر ایران که دولت آمریکا مدعی مرتبط بودن آن با سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران است، به »امتراسور« 

یک خط هوایی کالابر که یکی از زیرشاخه های شرکتی 
دولتی در ونزوئلا است و تحت تحریم های آمریکا قرار 

داشته، فروخته شده بود.
شرکت هواپیمایی ماهان ایر چندین سال است که تحت 
تحریم های آمریکا قرار دارد.مقامات آمریکایی مدعی 
هستند که فروش این هواپیما ضمن آن که بدون 
مجوز دولت آمریکا انجام شده است و قوانین کنترل 
صادرات این کشور را نقض می  کند، برای سپاه پاسداران 
ایران نیز سود به همراه داشته است.دولت ونزوئلا، روز 
دوشنبه، این انتقال را »عملیاتی شرم آور و طمع کارانه« 
تلقی کرده و وعده داد که »تمامی اقدامات لازم را برای 
برقراری عدالت و استرداد این هواپیما به مالک قانونی 
آن انجام دهد. در بیانیه کاراکاس اشاره ای به اقدامات 
بعدی نشده است.دولت کاراکاس همچنین دولت های 
آمریکا و آرژانتین را به  »تبانی« و نقض قوانین 
هوانوردی، همچنین »حقوق تجاری، مدنی و سیاسی 
امتراسور« متهم کرد.این هواپیما که در ژوئن ۲۰۲۲ 
توسط آرژانتین توقیف شده بود، یک شنبه به دولت 

آمریکا تحویل داده شد.

مسئولان مصری با حضور در مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در قاهره خواستار 
گسترش روابط ایران و مصر شدند و ابراز امیدواری کردند 
که رئیس جمهور ایران به زودی به این کشور سفر کند.

به گزارش ایسنا به نقل از النهار، مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در محل نمایندگی ایران 
در قاهره با حضور گسترده شخصیت های سیاسی و 

رسانه ای برگزار شد.
در این مراسم حمدین صباحی، نامزد پیشین ریاست 
جمهوری مصر و محمد العرابی، وزیر خارجه پیشین 
مصر و سفرای قطر، سوریه، جیبوتی، السودان، 
روسیه، ژاپن، کره جنوبی، نیجر، صربستان، ازبکستان، 
تاجیکستان، ارمنستان، لبنان و  کنسول لهستان حضور 
یافتند.وزرای بهداشت و رفاه سابق و دستیار معاون 
وزیر خارجه مصر در امور آسیا نیز از جمله حاضران در 
این مراسم بودند .در ابتدای این مراسم محمد حسین 
سلطانی فرد، رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره 
در یک سخنرانی گفت: پیوستن ایران و مصر به گروه 
بریکس آغاز گشایش سیاسی در روابط دو کشور است و 

این امر آغازی مبارک برای ملت مصر و ایران است.وی 
در ادامه پیروزی مجدد عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور 
مصر در انتخابات را تبریک گفت و تاکید کرد که روابط 
ایران و مصر در حال رشد و پیشرفت در زمبنه های 

اقتصادی، تکنولوژی و زمینه های دیگر است.
در ادامه حمدین صباحی، نامزد پیشین ریاست 
جمهوری مصر سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را 
به رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره تبریک و 
از حمایت های جمهوری اسلامی از فلسطین و مقاومت 
تمجید و قدردانی کرد.وی گفت که جهان شاهد 
تحولات عمیق به سمت جهان جدید و چندقطبی است 
و ما همواره معتقدیم که یک مثلثی وجود دارد که اگر 
اظلاع آن به هم متصل شوند کرامت و ثروت منطقه را 
حفظ خواهد کرد و آم مثلث عربی-ترکی-ایرانی است. 
همچنین عبدالستار عشره، رئیس انجمن دوستی ایران 
و مصر نیز تاکید کرد که اشتراکات ما با ایران بسیار 
بیشتر از اختلافاتمان است، دو کشور در مجموعه های 
متعددی مانند بریکس و سازمان همکاری اسلامی با 

هم حضور دارند.

ایجاد یک »بریکس سیاسی« با نزدیکی ایران، مصر، عربستان و ترکیه واکنش ایران به توقیف هواپیمای ونزوئلا توسط آمریکا 


